Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
НЕКРАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКРАСОВСКОЕ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 13.08.2024 года                                                           № 1187
пос. Некрасовское
О внесении изменений в порядок организации торгов
на право размещения нестационарных торговых
объектов на территории сельского поселения
Некрасовское Некрасовского муниципального района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Устава сельского поселения Некрасовское, администрация сельского поселения Некрасовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в порядок организации торгов на право размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Некрасовское Некрасовского муниципального района утвержденный постановлением администрации с.п. Некрасовское №1138 от 31.07.2024 года и изложить п.4.2 Срок действия договора на право размещения нестационарного торгового  объекта в следующей редакции.:
- 5 лет – для торговых павильонов, киосков, торговых автоматов, торговых галерей, передвижных нестационарных торговых объектов (автофургонов, автоцистерн круглогодичного размещения);
- 2 года (на период сезона эксплуатации) – для сезонных нестационарных торговых объектов (торговых тележек, палаток сезонного размещения, автоцистерн сезонного размещения, бахчевых развалов, елочных базаров), палаток круглогодичного размещения.
- установить возможность продления договоров на право размещения нестационарных торговых объектов, срок действия которых истекает до 31 декабря 2026 года, на срок до 3 лет без проведения торгов при соблюдении следующих условий:
- НТО не сдается в аренду: владелец НТО, с которым заключен договор на право размещения НТО, самостоятельно осуществляет торговую деятельность; - соблюдаются принципы и рекомендации правил благоустройства сельского поселения Некрасовское Ярославской области, нестационарный торговый объект имеет соответствующий единый стилистический вид, установленный нормативно-правовым актом сельского поселения Некрасовское Ярославской области. - цена договора на размещение НТО соответствует рыночным условиям (расчет цены по методике – Приложение 2 к Порядку).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Районные будни" и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Некрасовское: http://sp-nekrasovskoe-adm.ru/
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Некрасовское Подгорнова  С.Ю.

Глава сельского поселения
Некрасовское                                                                           В.А.Лосев